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z dnia 14 marca  2024  r.

Zatwierdzony  przez.........................

UCHWAŁA  NR  /2024

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2024  r.

w sprawie  przyjęcia  do  realizacji  Powiatowego  Programu  Rozwoju  Pieezy  Zastępczej  na  lata  2024-2026

Na podstawie  art. 12 pkt  ll  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.

poz.  107)  w  związku  z art. 180  pkt  1 ustawy

o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej

uchwala  się,  co następuje:

o samorządzie  powiatowym  (Dz.U.  z 2024r.

z dnia  9 czerwca  2011r.

(Dz.U.  z 2024  r.  poz.  1 77 z późn.  zm.)

% 1. Przyjmuje się  Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej  na lata 2024-2026, który stanowi  załącznik
do niniejszej  uchwały.

% 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Świebodzińskiego.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

KTOR
Rodźnb

mgr  L Janik
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Załącznik  do uchwały  Nr  /2024

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia....................2024  r.

Powiatowy  Program  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  na  lata  2024-2026

Świebodzin  2024r.

SPIS  TREŚCI

I. W

II.  Podstawy  prawne  Programu

III.  Diagnoza  pieczy  zastępczej  w powiaecie  Śwńebodzińskim

1. Rodzinna  piecza  zastępcza

2. Instytucjonalna  piecza  zastępcza o

IV.  Cele  Programu 1l

l,  CEL  GŁÓWNY 1l

2. CELE  SZCZEGÓŁOWE 1l

V. Ewaluacja  i ocena  realizacji  Programu 14

I. Wstęp

Rodzina  jest podstawowym  środowiskiem  rozwoju  i życia  człowieka.  Jest to gnupa ludzi  zależna
od siebie  nawzajem  w kwestii  zaspokajania  swoich  społecznych,  uczuciowych  i duchowych  potrzeb.  Rodzina
jest  najlepszym  dla dzieci,  niedającym  się zastąpić  w pełni,  środowiskiem  wychowania  i opieki.  Każde
dziecko  ma prawo  do życia  irozwoju  wswojej  rodzinie.  Natomiast,  gdy rodzina  przestanie  spełniać
prawidłowo  swoją  funkcję  umożliwiającą  prawidłowy  rozwój  dzieci  lub gdy  z różnych  powodów  rodziny
zabraknie,  wówczas  niezbędne  jest  podjęcie  interwencji  na rzecz  najlepiej  pojętego  interesu  dziecka
iwprowadzenie  środków  zastępczych  ocharakterze  opiekuńczo-  wychowawczym.  Wprzypadku
konieczności  umieśzczenia  dziecka  poza  rodziną  naturalną  wpierwszej  kolejności  należy  rozważyć
możliwość  umieszczenia  go w formie  rodzinnej  pieczy  zastępczej,  a w przypadku  braku  tej możliwości
w  formie  instytucjonalnej.  Umieszczenie  dziecka  w zastępczej  formie  opieki  nie stanowi  przeszkody  prawnej
do przywrócenia  władzy  rodzicielskiejipowrotu  dziecka  do rodziny  naturalnej.

Powiatowy  Program  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  na lata 2024-  2026  został  sporządzony  w oparciu
o założenia  ustawy  z dnia 9 czerwca  2011r.o  wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej.  Podstawę
prawną  Programu  stanowi  art. 180  pkt  1 ustawy  z dnia  9 czerwca  2011r.  w/w  ustawy,  mówiący  o tym,  że do
zadań  własnych  powiatu  należy  opracowanie  i realizacja  3- letniego  programu  dotyczącego  rozwoju  pieczy
zastępczej.

II.  Podstawy  prawne  Programu

Działania  wzakresie  rozwoju  pieczy  zastępczej,  wtym  zadania  zapisane  wniniejszym  Programie,
podejmowane  są  irealizowane  w oparciu  o następujące  przepisy  i dokumenty:

1) Konstytucja  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.U.  z 1997r.  Nr  78, poz.  483 z późn.  zm.)

2) Konwencja  o Prawach  Dziecka  przyjęta  przez  Zgromadzenie  Ogólne  ONZ  w dniu  20.11.1989r.  (Dz.U.  z 1991r.
Nr  120,  poz.526)

3)Ustawa  zdrńa  9czerwca  2011r.  owspieraniu  rodziny  isystemie  pieczy  zastępczej  (Dz.U.  z2024
poz. 177 z późn.zm.)

4) Ustawa  z dnia  12 marca  2004r.  o pomocy  społecznej  (Dz.U.  z 2023r.  poz.  901 z późń.zm.)

5) Ustawa  z dnia  29 lipca  2005r.  o przeciwdziałanju-przemocy  domowej  (Dz.U.z  2021r.  poz.1249  z późn.zm.)

6) Ustawa  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz.U.  z 2024r.  poz.107)
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7) Rozporządzenie  Ministra  Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 6 listopada  2023r.  w sprawie  szkoleń dla
kandydatów  do sprawowania  pieczy  zastępczej  (Dz.U  z 2023r.  poz.2452)

8) Rozporządzenie  Ministra  Pracy  iPolityki  Społecznej  z dnia 3 sierpnia  2012r.  w sprawie  udzielenia  pomocy  na
usamodzielnienie,  kontynuowanie  nauki  oraz zagospodarowanie  (Dz.U.  z 2012r.  poz. 954 z późn.zm.)

9) Rozporządzenie  Ministra  Pracy i Polityki  Społecznej  z dnia 22 gnidnia  2011r. w sprawie  instytucjonalnej
pieczy  zastępczej  (Dz.U.  Nr  292, poz. 1720z  późn.zm.).

III.  Diagnoza  pieczy  zastępczej  w powiecie  świebodzińskim

1. Rodzinna  piecza  zastępcza

Powiat  świebodziński  obejmuje  swoim  zasięgiem  sześć gmin: Świebodzin,  Zbąszynek,  Lubrza,  Łagów,
Skąpe, Szczaniec.  Oceny potrzeb  pieczy  zastępczej wpowiecie  świebodzińskim  dokonano  na podstawie
analizy  rodzin  zastępczych  funkcjonujących  w okresie trzech minionych  lat w oparciu  o informacje,  dane
znajdujące  sięw  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Świebodzinie.

Organizatorem  rodzinnej  pieczy  zastępczej  jest  wyznaczona  przez starostę  jednostka  organizacyjna  powiatu
lub podmiot,  któremu  powiat  zlecił  realizację  tego zadania.  Wprzypadku,  gdy  wyznaczoną  jednostką
organizacyjną  jest  powiatowe  centrum  pomocy  rodzinie  tworzy  się  w centnim  zespół  do spraw  rodzinnej  pieczy
zastępczej.  Zarządzeniem  Nr30/11  Starosty  świebodzińskiego zdnia  291istopada  2011r.  wsprawie
wyznaczenia  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  w powiecie  Świebodzińskim  na organizatora  rodzinnej
pieczy  zastępczej  w Powiecie  Świebodzińskim wyznaczone  zostało  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie
w  Świebodzinie.

Zgodnie  z ustawą  z dnia  9 czerwca  2011r.  o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  stosując  zapisy
w/w ustawy  należy  pamiętać  o podmiotowości  dzieckai  rodziny.  Dziecko  ma prawo  do wychowywania  się
w rodzinie,  a w przypadku  konieczności  wychowywania  dziecka  poza rodziną  do wychowywania  w  rodzinnych
formach opieki, 5eżeli jest to zgodne z 5cgo dobrem.

Rodzina  zastępcza  irodzinny  dom  dziecka  zapewnia  dziecku  całodobową  opiekę  iwychowanie,
w szczególności:

a) traktuje  dziecko  w sposób sprzyjający  poczuciu  godności  iwartości  osobowej;

b) zapewnia  dostęp  do przysługujących  świadczeń  zdrowotnych;

c) zapewnia  kształcenie,  wyrównywanie  braków  rozwojowych  i szkolnych;

d) zapewnia  rozvvój  uzdolnień  izainteresowań;

e) zaspokaja  jego  potrzeby  emocjonalne,  bytowe,  rozwojowe,  społeczne  oraz religijne;

f) zapewnia  ochronę  przed  arbitralną  lub  bezprawną  ingerencją  w  życie  prywatne  dziecka;

g) umożliwia  kontakt  z rodzicami  i innymi  osobami  bliskimi,  chyba  że sąd postanowi  inaczej.

Fortnami  rodzinnej  pieczy  zastępczej  są:

1. rodzina  zastępcza:

a) spokrewniona,

b) niezawodowa,

c) zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkc5ę pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna,
2. rodzinny  dom  dziecka.

Rodzinę  spokrewnioną  mogą tworzyć  członkowie  rodziny  dziecka  zobowiązani  do alimentacji,  tj. wstępni
(dziadkowie,  pradziadkowie)  lub rodzeństwo.  Rodzinie  zastępczej  spokrewnionej  przysługuje  świadczenie  na
pokrycie  kosztów  utrzymania  dziecka  umieszczonego  w pieczy  zastępczej  w kwocie  nie niższej niż 899 zł
rniesięcznie.

Rodziny  niezawodowe  tworzone  są przez  małżeństwo  lub osoby  niepozostające  w związku  małżeńskim,
niebędący  wstępnymi  lub rodzeństwem  dziecka,  w tym przez osoby  z dalszej  rodziny  lub też niespokrewnione
z dziećmi.  Rodzinie  zastępczej niezawodowej  przysługuje  świadczenie  w kwocie  nie niższej niż  1361 zł
miesięcznie  na każde  umieszczone  dziecko.
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Rodziny  zawodowe  (w tym  zawodowe  pełniące  funkcję  pogotowia  rodziru'iego)  tworzą  małżonkowie  lub

osoby niepozostające  w związku  małżeńskim,  niebędący  wstępnymi  lub rodzeństwem  dziecka.  Rodzinom  tym,

oprócz  świadczenia  pieniężnego  na utrzymanie  każdego  umieszczonego  w niej dziecka  (1361zł  miesięcznie),
przysługuje  także  wynagrodzenie.

Rodziny  pomocowe  - sprawują  opiekę  nad dzieckiem  w przypadku  czasowego  niesprawowania  opieki  nad
dzieckiem  przez  rodzinę  zastępczą,  na wniosek  rodziny.

Każdej rodzinie  zastępczej, na dziecko  legitymujące  się orzeczeniem  oniepełnosprawnośct  albo

orzeczeniem  o znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  przysługuje  dodatek  nie  niższy
niż kwota  274 zł miesięcznie  na pokrycie  zwiększonych  kosztów  utzymania  tego dziecka.

Ponadto  rodziny  zastępcze otrzymują  dodatkowe  świadczenie  wychowawczew  wysokości  800zł  na każde
dziecko  do ukończenia  18-go  roku  życia  w ramach,,Rządowego  Programu  800+".

Zarówno  rodziny  zastępcze  jak  irodzinne  domy  dziecka  obejmuje  się opieką  koordynatora  rodzinnej  pieczy
zastępczej.

W analizowanym  okresie liczba  rodzin  wposzczególnych  typach  utrzymuje  się na podobnym  poziomie.

Najliczniejszą  grupę stanowiły  w przedstawionym  okresie  rodziny  zastępcze  spokrewnione,  w których  funkcję

rodziny  zastępczej  pełnili  dziadkowie,  lub rodzeństwo.  Mniej  liczną  gnipę stanowiły  rodziny  niezawodowe.

Dominującym  problemem  w rozwoju  rodzinnych  form  pieczy  zastępczej  był  i nadal  jest  brak  kandydatów  do
pełnienia  tej funkcji.  W  latach  objętych  analizą  nie zawiązały  się  rodziny  zastępcze  zawodowe.
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' świebodzin  Zbąszynek  Szczariiec  Lubrza  Łagów  Skąpe
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Na dzień 31 gnudnia 2021r. wpowiecie  świebodzińskim  :[unkcjonowały  łącznie  63 rodziny  zastępcze,

w  których  opiekę  i wychowanie  znalazło  93 dzieci.
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Na dzień  31 gnidnia  2022r.  na terenie  powiatu  funkcjonowało  56 rodzin  zastępczych,  w których  opiekę

i wychowanie  znalazło  81 dzieci.

Liezba rodzin  zastępczych  z vvyo<%lń*axiam  liczby  dzieci  w
pndzimle  na gminy  na dzień  31  grudnia  2023r.
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Na dzień  31 gnidnia  2023r.  na terenie  powiatu  funkcjonowały  73 rodziny  zastępcze,w  których  opiekę

i wychowanie  znalazło  102 dzieci.

Należy  zauważyć,  że wrodzinach  zastępczych  na terenie  powiatu  świebodzińskiego  przebywają  dzieci

pochodzące  zinnych  powiatów.  Ponadto  na terenie  innych  powiatów  na  mocy  zawartych  porozumień

przebywają  dzieci  pochodzące  z terenu  powiatu  świebodzińskiego.

Liczba  dzieci,  za którycti  pobyt  w  rodzinacli  zmbŁępm'yJi

gminy  z terenu  powiatu  świel»dziiiski<o  poxiob;ły
wydatki  w  latach  2021-2023
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świebodzin  Zbąszynek  Szczariiec  Lubrza  Łagów  Skąpe

Z roku  na rok rosną  wydatki  gmin  ponoszone  z tytułu  kosztów  pobytu  dziecka  w pieczy  zastępczej.

Największa  liczba  dzieci,  za które  gminy  zobowiązane  są do paitycypowania  w kosztach  utrzymania  w pieczy

zastępczej  widoczna  jest  w Grninie  Świebodzin.
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1021 2022 2023

Powyżej  przedstawiono  liczbę  rodzin  zastępczych  zawiązanych  na przestrzeni  1at2021-2023.  W 2021 roku
zostały  zawiązane  3 rodziny  spokrewnione  oraz 3 rodziny  niezawodowe.  W 2022 roku zostały  zawiązane
4 rodziny  spokrewnione,  5 rodzin  niezawodowych.  W 2023 roku 2 rodziny  niezawodowe  oraz  13 rodzin
spokrewnionych.

W latach  2021-2023  liczba  dzieci  umieszczanych  w rodzinach  zastępczych  zawodowych  pełniących  funkcję
pogotowia  rodzinnego  utrzymuje  się na porównywalnym  poziomie.  W 2021 roku  było  to 14 dzieci,  w 2022 roku
15 dzieci, a w 2023 roku 12 dzieci.W  rodzinach  zastępczych  zawodowych  pełniących  funkcję  pogotowia
rodzinnego  najczęściej  urnieszcza  się dzieci  poniżej  lOroku  źycia.  Biorąc  pod uwagę  wiek oraz  ilość
umieszczanych  dzieci,  zasadnym  jest  pozyskanie  riowych  kandydatów  do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej
zawodowej  o charakterze  pogotowia  rodzinnego.

W Powiatowym  Centnum  Pomocy  Rodzinie  w Świebodzinie  wyodrębniony  został  Zespół  do spraw  pieczy
zastępczej. Wskład  powyższego  zespołu wchodzą  koordynatorzy  rodzinnej  pieczy  zastępczej,  pedagog
i psycholog.

Zgodnie  z art. 7"? ust. 4 ustawy  o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  koordynator  rodzinnej  pieczy
zastępczej  nie może  mieć pod opieką  łącznie  więcej  niż 15 ror3zin zastępczych  lub rodzitu'iych  domów  dziecka.
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Świebodzinie  zatrudnia  6 koordynatorów  rodzinnej  pieczy  zastępczej,w
tym  jeden,  który  w ramach  etatu dodatkowo  pełni  funkcję  pedagoga,  jedna  z zatrudnionych  osób przebywa  na
urlopie  macierzyńskim.

2. Instytucjonalna  piecza  zastępcza

Formami  instytucjonalnej  pieczy  zastępczej  przewidzianymi  przez  ustawę  są:

Oplacówki  opiekuńczo-wychowawcze  typu:  socjalizacyjnego,  interwencyjnego,  specjalistyczno-
terapeutycznego,  rodzinnego  (powiat),

(Dregionalne  placówki  opiekuńczo-terapeutyczne  (samorząd  województwa),

(Dinterwencyjny  ośrodek  preadopcyjny  (samorząd  województwa).

Na terenie Powiahi  Świebodzińskiego  funkcjonują  cztery placówki  opiekuńczo  - wychowawcze  typu
socjalizacyjnego  oraz  Centnim  Administracyjne  do Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  -  Wychowawczych
w Świebodzinie.

Liczba  dzieci  w poszczególnych  placówkach  opiekuńczo  -  wychowawczych  na dzień  31.12.2023r.:

1, Dom  Dziecka  Nr 1 w Świebodzinie  ul. Słoneczna  48 -  14 miejsc-15  dzieci  (koszt  utrzymania  5 224,43  zł)

2. Dom  Dziecka  Nr  2 w Świebodzinie  ul. Słoneczria  50 -  14 miejsc-16  dzieci  (koszt  utrzymania  5922,55  zł)

3. Dom  Dziecka  Nr  3 w Świebodzinie  ul. Słoneczna  52 -  14 miejsc-12  dzieci  (koszt  utrzymania  5580,33zł)

4. Dom  Dziecka  Nr  4 w Świebodzinie  ul. Słoneczna  46 -  14 miejsc-13  dzieci  (koszt  utrzymania  5467,22  zł)

W 2021 roku  w placówkach  opiekuńczo  -  wychowawczych  zostało  umieszczonych  13 dzieci,  w 2022 roku
20 dzieci,  w 2023 roku 8 dzieci.  Większość  dzieci  umieszczonych  to mieszkańcy  powiatu  świebodzińskiego,
6 z nich  pochodzi  z powiatu  międzyrzeckiego  oraz 3 z powiatu  nowosolskiego.
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m wychowankowie  z Powiatu Świebodzińskiego !Wl wychowankowie  pochodzący  z inriych  powiatów
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2022 2023

W 2021 roku placówki opuściło ll  wychowanków, z czego do domu  powróciły  4 osoby,  l po uzyskaniu

pełnoletności umieszczona wDPS, 6osób usamodzielniło się.  Wroku  2022p1acówki  łącznie  opuściło

1l wychowanków, z cząo  1 osoba została umieszczona w domu pomocy  społecznej,  a 4 powróciły  do domu.

W roku 2023 placówki opuściło 7 osób, z czego l osoba powróciła do rodziny  biologicznej,  1 osoba  została
adoptowana,  a 5 osób  się usamodzielniło.

Obecnie w Domach Dziecka przebywa 8 dzieci z innych powiatów na podstawie podpisanych  porozumień
w latach  poprzednich.

IV.  Cele  Programu

1.CEL  GŁÓWNY:  Rozwój  iwspieranie  istniejącego  systemu  pieczy  zastępczej  rodzinnej
iinstytucjonalnej,  ze szczególnym  uwzględnieniem  pieczy  rodzinnej

2. CELE  SZCZEGÓŁOWE:

l)  Promowanie  i rozwój  rodzinnej  pieczy  zastępczej.

a) Promowanie  rodzinnej  pieczy  zastępczej

- za pośrednictwem  mediów  społecznościowych,

- opracowanie  irozpowszechnianie  ulotek/broszur/plakatów  o tematyce  rodzinnej  pieczy  zastępczej.

b) Pozyskiwanie  Ęandydatów  do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej

- propagowanie  idei  rodzicielstwa  zastępczego  w środowisku  lokalnym,

- prowadzenie  naboru  kandydatów  do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  niezawodowej,  rodziny

zastępczej  zawodowej,  rodziny  pomocowej,

- określenie  limitu  rodzin  zawodowych  na dany  rok  (na 31.12.2023r.  funkcjonowało  5 rodzin  zastępczych

zawodowych  w tym  2 pełniące  fiinkcję  pogotowia  rodzinnego).

c) W latach  2024  -  2026  planuje  się zawiązanie  rodzin  zastępczych  zawodowychw  następującym  limicie:

aw 2024  roku  l rodzinę  zastępczą  zawodową,

-w 2025  roku  1 rodzinę  zastępczą  zawodową,

-w  2026  roku  1 rodzinę  zastępczą  zawodową.

d) Szkolenie  i kwalifikowanie  kandydatów  do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej

- organizowanie  szkoleń  dla  kandydatów  do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej,

- wyda*anie  zaświadczeń  o ukończeniu  szkolenia  kandydatów  do pełnienia  fiinkcji  rodziny  zastępczej,
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- kwalifikowanie  kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz wydawanie  zaświadczeń

kwalifikacyjnych  zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia,  opinię  o spełnianiu  warunków
iocenę  predyspozycji  do sprawowania  pieczy  zastępczej,

- Za przeprowadzenie procedury kwalifikacyjnej  kandydatów do pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  lub

prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz organizację  szkolenia  dla kandydatów  do pełnienia  funkcji

rodziny zastępczej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka, odpowiada  Organizator  Rodzinnej  Pieczy

Zastępczej wSwiebodzinie,  przy udziale psychologa, koordynatora  rpz/pedagoga  lub  innych
pracowników  PCPR.

2) Wspieranie  funkcjonujących  rodzin  zastępczych

a) wspieranie  rodzin  zastępczych  oraz ich  wychowanków

- obejmowanie rodzin  zastępczych  wsparciem  koordynatorów  rodzinnej  pieczy  zastępczej,

- udzielanie wsparcia rodzinom zastępczym  wprzypadku  czasowego  niesprawowania
powierzonym  dzieckiem  poprzez  rodziny  pomocowe,

opieki  nad

- zapewnianie szkoleń mających na celu podnoszenie kompetencji opiekuńczo -  wychowawczych  rodziców
zastępczych,

- zapewnianie rodzinom zastępczym  poradnictwa  specjalistycznego,

- umożliwianie  rodzinom zastępczym  i ich wychowankom  udziahi  w specjalistycznej  terapii,

- zapewnianie rodzinom zastępczym pomocy prawnej, w szczególności  w zakresie  prawa  rodzinnego,

- organizowanie ip  wsparcia dla rodzin zastępczych,

- podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu  rodzin  zastępczych

niezawodowych  i zawodowych,

- organizowanie  szkoleń  dla funkcjonujących  rodzin  zastępczych.

b) wspieranie  finansowe  rodzin  zastępczych

- przyznawanie  i wypłaty  świadczeń  rodzinom  zastępczym,

- przyznawanie  i wypłaty  w ramach środków  budżetu  i rozeznanych  potrzeb
zastępczym,

świadczeń  rodzinom

- aplikowanie o środki zewnętrzne, w tym w ramach rządowych  programów  wspierania  rodziny  i systemu
pieczy  zastępczej.

3) Wspieranie  procesu  usamodzielnienia  wychowanków  pieczy  zastępezej

- zapewnienie  wychowankom  rodzin  zastępczych  pomocy  w opracowaniu  indywidualnego
usamodzielnienia,

programu

- współpraca z lokalnymi instyiucjami,  jednostkami  na rzecz  kompleksowego  wsparcia  wychowanka,  w  tym
w uzyskaniu  odpowiednich  waninków  mieszkaniowych,

- zapewnienie  wychowankom  dostępu  do pomocy  prawnej  ipsychologicznej.

- przyznawanie  świadczeń  finansowych  pełnoletnim  wychowankom  tj. pomoc  na zagospodarowanie,
usamodzielnienie  oraz na kontynuowanie  nauki.

4) Monitorowanie  sytuacji  rodzin  zastępczych  i wychowanków.

- tworzenie  i systematyczne  modyfikowanie  planów  pomocy  dziecku  umieszczonemu  w rodzinie  zastępczej,

- tworzenie  i modyfikowanie  diagnoz  psychofizycznych  dzieci  umieszczonychw  rodzinach  zastępczych,

- wspieranie  usamodzielnianych  wychowanków  w aktywnym  udziale  w życiu  społecznym  i kontynuowaniu
edukacji,

- organizowanie  zespołów  ds. okresowej  oceny  syluacji  dziecka  urnieszczonego  w pieczy  zastępczej,

- zgłaszanie  dzieci  zuregulowaną  sytuacją  prawną  do Ośrodka  Adopcyjnegoi  monitorowanie  procedur
adopcyjnych,
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- prowadzenie  kontroli  w zakresie  funkcjonowania  rodzin  zastępczych.

5) Utrzymanie  wysokiego poziomu  świadczonych  usług  na terenie  powiatu  miebodzińskiego  w zakresie
instytucjonalnej  pieczy  zastępczej.

- prowadzerńe  kontroli  w zakresie  działalności  placówek  opiekuńczo  -  wychowawczych,

- wspieranie  pełnoletnich  wychowanków  będących  w procesie  usamodzielnienia.

6) Budowa  lokalnego  systemu  pomocy  dziecku  i rodzinie

-zwiększanie  efektywności  współpracy  zpodmiotami  realizującyrni  zadania  na rzecz rodziny  ipieczy
zastępczej  na poziomie  gminnym  i powiatowym,

- tworzenie  i upowszechnianie  dobrych  praktyk  w obszarze  opieki  nad  dzieckiem  i rodziną,

- współpraca  z organizacjami  pozarządowymi  działającymi  na rzecz  pieczy  zastępczej,

- podnoszenie  kwalifikacji  kadr  jednostek  pomocy  społecznej.

V. Ewaluacja  i ocena  realizacji  Programu.

- przedstawianie  przez koordynatorów  rodzinnej pieczy  zastępczej  corocznego  sprawozdania  z efektów  pracy
Organizatorowi  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej,

- przedstawianie  Staroście i Radzie Powiatu  corocznego  sprawozdania

z efektów pracy  w zakresie  pieczy  zastępczej  przez  Organizatora  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej,

- składanie Staroście i Radzie Powiatu corocznego  sprawozdania  z działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie.

Program  ma charakter otwarty imoże  podlegać  niezbędnym  modyfikacjom  związanym  ze zmieniającą

się rzeczywistością  społeczno  -  ekonomiczną,  rozeznanymi  potrzebami  oraz  wymogarni  prawa.
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UZASADNIENIE

Na podstawie.  art. 180  pkt  1 ustawy  z dnia 9 czerwca 2011r.  o wspieraniu  rodziny

i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 poz. 177 z późn. zm,) zadaniem własnym powiatu jest

opracowanie  i realizacja  3-1etniego powiatowego  programu  dotyczącego  rozwoju  pieczy

zastępczej. Celem głÓwnym Programu jest rozwÓj i wspieranie istniejącego systemu  pieczy

zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej,  ze szczególnym uwzględnieniem  pieczy rodzinnej.

W związku z powyższym przedkłada się Radzie Powiatu Świebodzińskiego Powiatowy

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026  celem przyjęcia,
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